
  
STRANA 

1 / 1  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 27. března 2018 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VI. 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Vybavení genetické laboratoře pro 
projekt EXTEMIT-K“. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel uvádí v Příloze č. 4d Technická specifikace pro část D u přístroje Lednice s mrazákem I 
požadavky: Ve dveřích chladničky minimálně 2 přihrádky; Automatické odmrazování chladničky i 
mrazničky; Třída energetické náročnosti A++ či úspornější. Profesionální lednice, které disponují 
dvěma kompresory, se s přihrádkami ve dveřích nevyrábí. Tyto přihrádky jsou k dispozici pouze u 
strojů pro domácnost či strojů spadajících do jiné kategorie. Námi nabízené, v laboratořích hojně 
využívané, profesionální lednice s mrazákem, disponují automatickým odmrazováním pouze u 
chladniček. Mrazáky disponují odmrazování manuálním, protože při automatickém odmrazování 
mrazáku by mohlo docházet k výkyvům teplot a tím ke znehodnocení uložených vzorků a z tohoto 
důvodu se tyto profesionální mrazáky s automatickým odmrazováním nedělají. Dále je nutné 
upozornit, že prof. lednice či mrazáky se obecně neoznačují značkou třídy energetické náročnosti A+. 
Toto označení se používá také pouze strojů pro domácnost či stojů jiné kategorie. Námi nabízené, 
moderní, profesionální lednice a mrazáky jsou energeticky úsporné, jen se takto neoznačují. 
Zadavatelem požadované technické parametry jsou tedy nesplnitelné, protože se jedná o kombinaci 
parametrů strojů pro domácnost či jiné kategorie a pro profesionální použití. Bude zadavatel 
akceptovat nabídku výše uvedených lednic s mrazákem, které splňují všechny ostatní parametry?  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel trvá na splnění všech požadavků uvedených v technické specifikaci. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 

https://zakazky.czu.cz/

		2018-03-27T11:21:59+0200
	Mgr. Iva Mádlová




